PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28 июня 2023 года № 264
р.п. Дергачи

О проведении районного смотра-конкурса
на звание «Самая благоустроенная  территория

предприятия,  индивидуального предпринимателя,

лучшее домовладение и придомовая территория

Дергачевского муниципального района»

Руководствуясь  Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  с  1 июля 2023 года по 23 сентября  2023  года районный смотр - конкурс на звание  «Самая  благоустроенная территория предприятия, индивидуального предпринимателя, лучшее домовладение и придомовая территория  Дергачевского муниципального района».

2. Утвердить Положение о районном смотре - конкурсе на звание «Самая благоустроенная территория предприятия, индивидуального предпринимателя,  лучшее домовладение и придомовая территория  Дергачевского муниципального района» (приложение №1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить состав районной комиссии по подведению итогов районного смотра-конкурса на звание «Самая благоустроенная территория предприятия, индивидуального предпринимателя,  лучшее домовладение и придомовая территория Дергачевского муниципального района» (приложение № 2 к настоящему постановлению).

4.  Рекомендовать органам местного самоуправления района, руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, жителям поселков района  принять участие в районном  смотре - конкурсе на звание «Самая благоустроенная территория предприятия, индивидуального предпринимателя, лучшее домовладение и придомовая территория Дергачевского муниципального района».
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Знамя труда»,
обнародовать на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района по работе городского поселения Колтунова А.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дергачевского

муниципального района

                                                 С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению

№ 264 от 28.06.2023.

Положение

о районном смотре-конкурсе на звание
«Самая благоустроенная территория предприятия,
индивидуального предпринимателя,  лучшее домовладение

и придомовая территория Дергачевского муниципального района»
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного  смотра - конкурса на звание «Самая благоустроенная территория предприятия, индивидуального предпринимателя,  лучшее домовладение и придомовая территория Дергачевского муниципального района».

2. Целью проведения конкурса является повышение активности жителей Дергачевского муниципального района, воспитание бережного отношения, любви к родному поселку и природе, улучшение благоустройства и озеленения территорий поселений, повышение качества работ по содержанию жилищного фонда, привлечение населения для участия в благоустройстве территорий.

3. Конкурс проводится по трем номинациям:

- «Самая лучшая территория предприятия, организации, индивидуального предпринимателя»;
- «Самая лучшая территория муниципального учреждения образования и культуры»;
- «Лучшее домовладение и придомовая территория».
II. Организация проведения конкурса
4. Объявление о проведении конкурса публикуется на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района, являющимся источником официального опубликования нормативных правовых актов Дергачевского муниципального района и в районной газете «Знамя труда».

5. Организатором основного этапа конкурса является администрация Дергачевского муниципального района (далее – организатор конкурса).

6. Организатор конкурса обеспечивает:

прием и сохранность материалов, представляемых на конкурс;

организацию и проведение заседаний районной комиссии
по подведению итогов смотра-конкурса (далее – конкурсная комиссия);

изготовление дипломов для награждения победителей и участников конкурса и их торжественное вручение.

7. Заявки на участие в конкурсе (предприятия, индивидуальные предприниматели) представляются участниками до 10 сентября 2023 года.

8. Конкурсная комиссия формируется из представителей органов исполнительной власти Дергачевского района.
9. Конкурсная комиссия осуществляет:

- рассмотрение материалов, представленных на конкурс;
- проводит визуальные осмотры территорий предприятий, индивидуальных предпринимателей, дворовых территорий, домовладений, заявленных для участия в конкурсе.

- подведение итогов конкурса.

10. Заседания конкурсной комиссии созываются организатором конкурса по мере необходимости.

11. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если
на нем присутствуют не менее половины членов конкурсной комиссии.

12. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель конкурсной комиссии.

13. Особые мнения членов конкурсной комиссии излагаются в письменной форме и приобщаются к протоколу.

14. Конкурсная комиссия вправе запрашивать у участников конкурса пояснения по содержанию представленных конкурсных материалов, а также осуществлять проверку достоверности конкурсных материалов посредством запроса информации в установленном порядке.

III. Подведение итогов конкурса
15. Итоги конкурса подводятся не позднее 23 сентября 2023 года.
16. Победителей определяют на заседании конкурсной комиссии.

17. Победителем конкурса признается участник конкурса, чья территория признана лучшей. Участники конкурса, набравшие одинаковое количество баллов, занимают одно призовое место.

18. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и является окончательным документом, подтверждающим итоги ее работы.

IV. Финансирование конкурса
19. Затраты, связанные с подготовкой конкурсных материалов, осуществляются за счет средств участников конкурса.

V. Виды поощрения победителей и участников конкурса
20. По итогам смотра-конкурса по решению комиссии победители награждаются дипломами и ценными подарками.

По решению конкурсной комиссии могут быть награждены поощрительными  премиями участники конкурса, не занявшие призовые места, но принявшие в нем активное участие.

Ход  проведения конкурса и его итоги будут опубликованы в местной газете «Знамя труда».
Приложение

о районном смотре-конкурсе на звание

«Самая благоустроенная территория
предприятия, индивидуального предпринимателя,  лучшее домовладение
 и придомовая территория
Дергачевского муниципального района»

Для предприятий,  учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей:

- внешний вид;

- озеленение территорий (состояние газонов, деревьев, кустарников, в том числе покос травы на прилегающей территории);

- наличие и состояние забора или ограждения;

- наличие и состояние цветников, длительность периода цветения;

- творческий подход;

- оригинальность и новизна выполненных работ;

- общий эстетический вид.

Для частного сектора:

- содержание двора и прилегающей части улицы в надлежащем санитарном состоянии, отсутствие мусора, грязи, сорной растительности (покос травы);
- благоустройство дворовой территории;

- состояние фасада дома, наличие уличных указателей на угловом доме, номерных знаков, почтового ящика;

- состояние забора, калитки;
- наличие зеленых насаждений, клумб у дома, их состояние;
- оригинальность и новизна выполненных работ;

- общий эстетический вид.
Приложение №2
к постановлению

№ 264 от 28.06.2023.

Состав

районной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на звание «Самая благоустроенная  территория предприятия, индивидуального предпринимателя,  лучшее домовладение и придомовая территория Дергачевского муниципального района»

	Колтунов А.С
	заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по работе городского поселения, председатель комиссии;

	Суворова С.Н.
	руководитель  аппарата администрации Дергачевского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Антонова Е. Ф.
	ведущий специалист отдела строительства и архитектуры

администрации Дергачевского муниципального района,

секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бабошкина Т.М.
	начальник  финансового управления администрации Дергачевского муниципального района;

	Слугина Л.П.
	начальник отдела по работе с территориями администрации Дергачевского муниципального района;

	Евтеева Е.М.
	главный редактор газеты «Знамя труда» (по согласованию).

	Котогроб Н.Н.
	начальник управления культуры и кино администрации Дергачевского муниципального района;

	Карицкий С.А.
	начальник отдела строительства и архитектуры администрации Дергачевского муниципального района;

	Саламаткина Н.Ф.
	начальник управления образования администрации Дергачевского муниципального района;

	Петлина Е.Е.
	секретарь административной комиссии  администрации Дергачевского муниципального района

	Салимова Ю.С.
	 начальник отдела  экономики, инвестиционной политики администрации Дергачевского муниципального района